
Na temelju članka 4. stavak 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ RH br. 86/08), članka 75. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije" br. 10/09) i članka 26. Odluke o 
ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije („Službene novine Istarske županije" 
br. 13/09),  Župan Istarske županije, na prijedlog pročelnice Upravnog odjela za lokalnu i 
područnu (regionalnu) samoupravu Istarske županije, dana 27. siječnja 2011. godine donosi   

 
 

P R A V I L N I K 
o dopuni Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odje la za loklanu i podru čnu 

(regionalnu) samoupravu Istarske županije 
 
 

Članak 1. 
 

 Članak 11. Pravilnik o unutarnjem redu Upravnog odjela za lokalnu i područnu 
(regionalnu) samoupravu Istarske županije, Klasa: 023-01/10-01/45 Urboj:2163/1-01/8-10-2 
od 12. listopada 2010.g. (u  nastavku: Pravilnik), mijenja se i glasi: 
 
"U Upravnom odjelu  sistematizirano je 14 radnih mjesta sa 22 izvršitelja." 

 
U tablici u članku 11. iza rednog broja 12. dodaje se novi redni broj 13., a dosadašnji 

redni broj  13. postaje redni broj 14. tako da glase: 



 
 

R.br. 
rad. 

mjesta 

Naziv radnog mjesta  Unutarnja 
ustrojstvena 

jedinica  

Kategorija  Potkategorija  Razina 
potkategorije  

Klasifikacijski  
rang 

Broj 
izvršitelja 

13. Kućni majstor Odsjek za opće, 
pomoćne i 

tehničke poslove 

IV. Namještenici II. 
potkategorije 

1. 11. 1 

14. Spremačica " IV. Namještenici II. 
potkategorije 

2. 13. 2 

 



Članak 2. 
 

Iza članka 23. Pravilnika dodaje se novi članak 24. koji glasi: 
 

13. KUĆNI MAJSTOR 
 

Osnovi podaci o radnom mjestu:  
Kategorija: IV. 
Potkategorija radnog mjesta: namještenici II. potkategorije 
Razina potkategorije: 1.  
Klasifikacijski rang: 11 
 
Opis poslova radnog mjesta: 
 
- obavlja poslove rukovaoca centralnog grijanja i klimatizacije te je odgovoran za ispravnost tih 
postrojenja i opreme te provedbu svih propisanih mjera zaštite na radu i zaštite od požara u svezi s tim 
postrojenjima 
- obavlja poslove tekućeg održavanja zgrada i opreme te inventara županije 
- vrši obilazaka i svakodnevnu provjeru svih službenih prostorija županije radi utvrđivanja i otklanjanja 
eventualnih kvarova i oštećenja  
- obavlja manje popravke na objektima, inventaru i opremi, elektro, vodovodnim i dr. instalacijama 
- obavlja poslove na održavanju okućnice (košnja trave, zalijevanje i sl.)  
- prema potrebi obavlja poslove fotokopiranja te dostave i otpreme uredskih knjiga i pošte 
- obavlja i druge poslove po nalogu pročelnika, voditelja Odsjeka ili drugog nadređenog službenika 
 
Opis razine standardnih mjerila za klasifikaciju ra dnog mjesta 
 
1. Potrebno stru čno znanje 
- SSS tehničke, industrijske ili obrtničke struke    
- položen ispit za rukovaoca centralnog grijanja  
- položen vozački ispit za B kategoriju   
 
 

Članak 3.  
 

 Ostale odredbe Pravilnika ostaju neizmijenjene, a dosadašnji članci 24. do 35. Pravilnika  postaju 
članci 25. do 36. Pravilnika. 

 
 

Članak 4. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na oglasnoj ploči u sjedištu 
Upravnog odjela za lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu Istarske županije.  

 
Klasa: 023-01/11-01/04 
Urbroj, 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 27. siječnja 2011.  

 
 

ŽUPAN 
Ivan Jakov čić 

 



 
OBRAZLOŽENJE 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Odredbom članka 4. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 86/08) propisano je da pravilnik o unutarnjem redu 
upravnog tijela županije donosi župan, na prijedlog pročelnika upravnog tijela. 
 

 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 

 Pravilnikom o unutarnjem redu utvrđuje se unutarnje ustrojstvo, nazivi i opisi poslova radnih 
mjesta, stručni i drugi uvjeti za raspored na radna mjesta, broj izvršitelja i druga pitanja od 
značaja za rad upravnih tijela u skladu sa Statutom i općim aktima Istarske županije. 
  Temeljem odredbi novih zakonskih i podzakonskih propisa (Zakon o plaćama u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 28/10), Uredba o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 74/10)) župan je donio Pravilnik o 
unutarnjem redu Upravnog odjela za lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu Istarske 
županije, Klasa: 023-01/10-01/45 Urboj:2163/1-01/8-10-2 od 12. listopada 2010.g.    
 Nakon toga, dopisom župana Klasa: UP/II-112-03/10-01/1 Urbroj:2163/1-02/1-10-2 od 08. 
prosinca 2010.g. zatraženo je zadržavanje radnog mjesta kućnog majstora u sistematizaciji 
poslova i radnih mjesta Upravnog odjela za lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu.                                
  Slijedom navedenog , a temeljem odredbe članka 75. Statuta Istarske županije , predlaže se 
Županu Istarske županije prihvaćanje prijedloga te donošenje Pravilnika o dopuni Pravilnika o 
unutarnjem redu Upravnog odjela za lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu Istarske 
županije, u predloženom tekstu. 
  

 
III. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

Tekst prijedloga Pravilnika dostavlja se u privitku .  
 
 

 


